
 

 

ADENDO I 

EDITAL Nº 03 – PCG SESC 2024 PROGRAMA CULTURA – MÚSICA 

CURSO LIVRE DE FORMAÇÃO DE FANFARRA SESC 

 

O SESC - SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO, Administração Regional no Estado de Roraima, no uso de 

suas atribuições legais, RESOLVE: 

 

1. Alterar a data e horário da matrícula dos alunos aprovados no processo seletivo contemplado 

pelo programa de comprometimento e gratuidade, para o Curso livre de Formação de Fanfarra 

Sesc, da Unidade de Campo do Sesc Ler Rorainópolis, conforme EDITAL Nº 03/2024 – programa de 

cultura.  

2. Alterar o cronograma de realizações item 9. Leia-se: 

 

10 CRONOGRAMA 

FASE PERÍODO/HORÁRIO DESCRIÇÃO 

 

Publicação do edital 
08/03/2024 Portal Sesc Roraima (sescrr.com.br). 

Inscrição De 11 a 18/03/2024 

O candidato ou responsável legal deverá comparecer à 

Unidade Educacional de Campo Sesc Rorainópolis, Rua 

Ayrton Senna, Bairro: Campolândia, das 18h às 22h. 

Informações fone: (95) 95 8403-4624 ( WhatsApp). 

Homologação da inscrição e 

divulgação da lista de inscritos 
22/03/2024 De acordo com o item 5, inciso I. 

Período da análise socioeconômica 
 De 22/03/2024 a 

26/03/2024 
De acordo o item 5.1 e 5.2  

Resultado dos candidatos 

aprovados e divulgação da lista de 

espera. 

26/03/2024 A partir das 18h. 

Realização das matrículas 04/04/2024 

Endereço: Unidade Educacional de Campo SESC 

Rorainópolis, Rua Ayrton Senna, Bairro: Campolândia, das 

14h às 22h. 

 A inclusão dos alunos contemplados no PCG será 

realizada conforme item 7.1 deste edital. 

Início das aulas 08/04/2024 
Local das aulas: Unidade Educacional de Campo Sesc 

Rorainópolis. 

 

Boa Vista-RR, 24 de março de 2024. 

 

Lisiane Gasnner Carnetti 

 Diretora Regional do Sesc Roraima 

 

Regina Moura Fernandes  

Gerente de Assistência e Cultura 


